CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: cam ara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

SR. PREFEITO MUNICIPAL PIUMHI-MG

INDICAÇÃO N° 013/2020

Os vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vem respeitosamente a presença de V. Ex.a,
apresentar a presente proposição -  NA FORMA INDICAÇÃO -  e desde já requerer o encaminhamento
da mesma ao prefeito municipal, para a seguinte providência:

“SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A SINALIZAÇÃO DO BAIRRO CRUZEIRO”

J U S T I F I C A T I V A :

Estes vereadores ao ver as necessidades do município, vem através deste solicitar ao setor
responsável que seja estudada a possibilidade de se instalar placas de sinalização ao longo do Bairro
Cruzeiro. As faixas de pedestres estão apagadas e falta placas indicativas por todo o bairro.

Receberam de um morador uma foto, em anexo, que comprova o descaso da Administração com
o referido local, pois uma das poucas placas do Bairro Cruzeiro está de cabeça para baixo.

Diante de tal situação, solicitamos que seja atendida as reivindicações.

Atenciosamente,

Piumhi-MG, 05 de fevereiro de 2020.

PROTOCOLIZADO EM
_ Ll /,. P l  J ,

% ' \ c  Ho-ras
*  P .F ít ir l  .

cAmara municipal de piumhs
Vereador 2017-2020

i

í
t

1

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.pium hi.m g.leg.br
E-mail: camara.pium hi@ terra.com .br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br